UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD             Thanh Hóa, ngày        tháng    năm 2021

V/v trả lời, hướng dẫn

ông Nguyễn Trọng Hiệu.

                       Kính gửi: Ông Nguyễn Trọng Hiệu, thôn Lương Bình,

                                xã Tùng Lâm, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

 UBND tỉnh nhận được đơn của ông Nguyễn Trọng Hiệu (đơn không có

chữ ký hoặc điểm chỉ) ở thôn Lương Bình, xã Tùng Lâm, thị xã Nghi Sơn

khiếu nại Quyết định số 8889/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Chủ tịch

UBND thị xã Nghi Sơn về việc giải quyết khiếu nại (lần đầu) của ông

Nguyễn Trọng Hiệu.

 Sau khi xem xét nội dung đơn và các tài liệu có liên quan, UBND tỉnh

trả lời, hướng dẫn ông Nguyễn Trọng Hiệu như sau:

  Căn cứ tại Khoản 5, Điều 11, Luật Khiếu nại năm 2011 quy định về các

khiếu nại không được thụ lý giải quyết: "Đơn khiếu nại không có chữ ký hoặc

điểm chỉ của người khiếu nại".

 Như vậy, đơn khiếu nại của ông Nguyễn Trọng Hiệu gửi Chủ tịch

UBND tỉnh không đủ điều kiện thụ lý giải quyết, UBND tỉnh trả lại đơn khiếu

nại và hướng dẫn để ông Nguyễn Trọng Hiệu thực hiện theo quy định của

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, TD (T9-19).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T09:37:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T10:12:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T10:12:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T11:17:35+0700